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Punkt 1: Høring vedrørende budget 2025-2028 for fritids- og
folkeoplysningsområdet.

18.15.00-G01-5-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets drøfter om, der skal gives høringssvar til budget 2025-2028.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal i henhold til Folkeoplysningsloven inddrages forud for vedtagelse af
kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed og har som følge heraf mulighed for at afgive udtalelse
til budgettet for 2025-2028.

Som ramme for drøftelserne vil forvaltningen på mødet redegøre for Økonomiudvalgets rammesætning for
budgetlægningen.

Ligeledes vil forvaltningen redegøre for følgende forslag:

Driftsbudgettet:

Følgende forslag på fritidsområdet har været inddraget i budgetarbejdet:

Model for tilførsel af ekstra finansiering af halområdet, så der i årene 2026-
2028 tilføres 1,0 mio. kr. til halområdet i forbindelse med overgang til ny
haltilskudsmodel i 2026. Som en del af budget 2024 blev det besluttet, at
der skal gennemføres en analyse af kapacitet og økonomi på halområdet,
som skal danne baggrund for en ny haltilskudsmodel.
Forlængelse af projektet "Fritid for Alle" i justeret form, så der i årene 2025-
2028 afsættes 0,408 kr. til drift af projektet. "Fritid for Alle" er et
vejledningstilbud til børn og unge under 18 år, som ikke er en del af fritids-
og foreningslivet. Hjørring Kommune fik i 2021 tildelt 1,939 mio. af Social-
og Boligstyrelsen til opstart og drift af Fritidspasordningen ”Fritid for Alle” i
en toårig periode. Projektperioden udløb d. 31. marts 2024. Fritid for Alle er
midlertidigt forlænget til udgangen af 2024 med midler fra Hjørring
Kommune.

Et flertal i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget vedtog i møde den 3. juni
2024, at ovennævnte budgetbrikker ikke indarbejdes som en del af udvalgets
budgetforslag. Erik Høgh-Sørensen (UFP) stemte imod dette, idet han ønsker
budgetbrikkerne indarbejdet i udvalgets budgetforslag.

Anlægsbudgettet:

Aktivitetspark Sindal - ansøgning om anlægstilskud på 2,0 mio. kr.
Tversted Fælled - ansøgning om anlægstilskud på 1,8 mio. kr.

Udvidelse af Vandhuset. Det samlede prisoverslag er på 22,575 mio. kr.

Ansøgningerne indgår i den videre budgetproces for budget 2025-2028.



Budget driftsudgifter 2024:

Folkeoplysning

Fælles formål

Voksenundervisning

Aktivitetstilskud og puljer

Lokaletilskud

I alt

0,086 mio. kr.

1,500 mio. kr.

6,850 mio. kr.

10.073 mio. kr.

18,509 mio. kr.

Fritid - talent og elite

Talentudvikling - idræt og sport 0,250 mio. kr.

Velfærdsalliance DBU 0,205 mio. kr.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens § 35, stk. 1, nr. 2, hvoraf fremgår, at Kommunalbestyrelsen skal sikre, at den
folkeoplysende virksomhed i kommunen inddrages ved det i stk. 2 nævnte udvalg i alle sammenhænge af
generel betydning for denne virksomhed, herunder forud for vedtagelsen af kommunens budget for den
folkeoplysende virksomhed.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter høringssvar til budget 2025-2028.

Beslutning



Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bemærker, at projektet Fritid for Alle har bidraget til at få børn ind i
foreningslivet, som ellers ikke ville have deltaget. Udvalget ser derfor gerne en videreførelse af ”Fritid for Alle”
og er ærgerlig over, at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget ikke har kunnet finde finansieringen til en
videreførelse.



Punkt 2: Drøftelse af handleplan for udmøntning af frigivne midler fra ny
tilskudsordning.

18.15.00-G01-2-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter handleplan for udmøntning af frigivne midler fra ny tilskudsordning.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede på mødet d. 16-04-2024 at genoptage sagen på næste møde.
På daværende møde blev det besluttet, at der er en hensigtserklæring om at afprøve sommerferieaktiviteter i
en prøveperiode, hvis aktiviteterne kan sammentænkes med Økonomiudvalgets planer om sommerskole med
kulturaktiviteter for børn, der etableres som en af de målrettede indsatser for kulturen i forbindelse med
Hjørring Kommunes nye kulturpolitik.

Til efteråret 2024 drøfter Økonomiudvalget hvordan der ønskes arbejdet med sommerskole, hvorefter
administrationen udarbejder en konkret handleplan for indsatsen til politisk behandling inden årsskiftet.
Indsatsen har til formål at etablere en sommerskole med kulturaktiviteter for med og af børn i sommeren 2025,
men på grund af arbejdet først pågår senere på året har det ikke været muligt på nuværende tidspunkt at se
ind i, om der er mulighed for at sammentænke aktiviteterne.

Derfor skal Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfte og beslutte om den nuværende ramme for kørselstilskud
skal reduceres med 100.000 kr. til formål at udvikle sommerferieaktiviteter i samspil med fritids- og
foreningslivet i Hjørring Kommune.

Med inspiration fra Thisted Kommune kan sommerferieaktiviteterne være Hjørring Kommunes samlede tilbud
til alle børn og unge fra 0. klasse til 17 år. Forvaltningen har forhørt sig ved Thisted Kommunes administration
for antal deltagere i sommerferieaktiviteter. Thisted Kommunes administration vurderer, at der er over 1.000
børn og unge, der deltager i sommerferieaktiviteter. 798 børn og unge er tilmeldt direkte via det kommunale
tilmeldingssystem og resten er tilmeldt direkte ved foreningerne og ungdomsskolen.

Med udgangspunkt i Thisted Kommune model for sommerferieaktiviteter med den ændring at gå fra Thisted
Kommunes regel om 300 kr. pr. time til 500 kr. pr. time, anbefaler forvaltningen, at Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget drøfter og godkender følgende for sommerferieaktiviteter:

Aktiviteterne skal afholdes i skolernes sommerferie.
Foreningerne bestemmer derefter selv tid og sted.
Der gives tilskud på 500 kr. pr. time dog maksimum 4.000 kr. pr. forening i alt. Tilskuddet skal være med
til at understøtte forskellige udgifter, som foreningen vil have i forbindelse med sommerferieaktiviteten.
For at få tilskud skal sommeraktiviteten minimum have to timers varighed og vil i denne forståelse være
for at få skabt flere mindre sommerferieaktiviteter.

Der er også mulighed for at lave deltagerbetaling, hvilket foreningen selv beslutter, hvis
sommerferieaktiviteten kræver det eller foreningen ønsker at lave længerevarende
sommerferieaktiviteter fx en eller to dags camps.

Tilskuddet til sommerferieaktiviteter ikke omfatter de ugelange sommerferieaktiviteter. Efter
sommerferien overføres pengene til foreningen.



Indsatsen vedrørende sommerferieaktiviteter afprøves i en to-årige periode for årene 2025 og 2026. I
efteråret 2026 laves der en evaluering på, om sommerferieaktiviteter skal fortsættes eller økonomien
skal bruges i andre sammenhænge på fritidsområdet.

Vedhæftet er Thisted Kommunes katalog for sommerferieaktiviteter fra 2023 som inspiration. Derudover er
deres evaluering fra foreninger vedrørende deres sommerferieaktiviteter vedhæftet, som giver indsigt i deres
fordele og udfordringer ved sommerferieaktiviteter.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Udgifterne til sommeraktiviteter er beregnet til 100.000 kr. i 2025 og 100.000 kr. i 2026.

Hvis der træffes beslutning om ændring af kørselstilskudsordningen til stævner og turneringen og overførsel af
midlerne til særlige indsatser på fritidsområdet, skal reduktion af kørselstilskudsordningen i henhold til
beslutningen i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget den 4. december 2023 gennemføres med reduktion
af tilskud til kørselsudgifter i 2025 med 50.000 kr. og med reduktion af tilskud til kørselsudgifter i 2026 med
100.000 kr.
Da tilskud udbetales bagud, vil besparelserne på kørselstilskudsområdet først få virkning for 2026 og 2027.

Oversigt:

Reduktion af
kørselstilskudskontoen

Udgifter til
sommeraktiviteter

Finansiering via overførsel
af ikke-anvendte midler på
folkeoplysningsområdet

2025: 0 kr. 100.000 kr. 100.000 kr.

2026: -50.000 kr. 100.000 kr. 50.000 kr.

2027: -100.000 kr. Afventer
evaluering i
efteråret 2026.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag



Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget

drøfter og godkender, at rammen for kørselstilskud reduceres i 2026 med 50.000 kr. for kørselsudgifter i
2025 og i 2027 med 100.000 kr. for kørselsudgifter i 2026. Midlerne afsættes til sommeraktiviteter for
børn og unge for en to-årig periode med start fra 2025.

evaluerer de gennemførte sommeraktiviteter i efteråret 2026 og tager stilling til, om ordningen skal
videreføres i 2027 eller økonomien skal bruges i andre sammenhænge på fritidsområdet.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget

godkendte indstillingerne og bemærkede, at initiativet så vidt muligt skal samtænkes med
sommeraktiviteterne på tværs af forvaltningerne, herunder på kultur-, teknik- og miljøområdet.

påpegede, at ordningen for kørselstilskud skal drøftes i forlængelse af reduktionen på puljen.

Bilag

Evaluering fra foreninger via spørgeskemaeundersøgelse

Aula-0.-6. klasse

Aula - 7. klasse til 17 år

Aula-Børn og unge med særlige behov



Punkt 3: Fordeling af økonomiske midler på talent- og eliteidrætsområdet

18.20.02-A00-2-23

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om fordeling af økonomiske midler på talent- og
eliteidrætsområdet i Hjørring Kommune.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har en årlig økonomisk ramme på cirka 250.000 kr. til talent- og eliteidrætsområdet. Det er
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget (FFU), der har beslutningskompetencen vedrørende fordeling af midlerne
inden for rammerne af Hjørring Kommunes Talent- og Elitepolitik.

Aktuelt er midlerne fordelt således:

230.000 kr. er afsat til en pulje, som foreninger kan ansøge om én gang årligt, hvis de har udøvere på
talent- eller eliteniveau. Der kan søges om støtte til initiativer og aktiviteter, som udvikler og fremmer
talent- og elitearbejde. Talent- og eliterådet (TER) behandler de indkomne ansøgninger og laver en
indstilling til FFU, som har den endelige beslutningskompetence til at bevilge støtte fra puljen.
20.000 kr. råder Talent- og Eliterådet over til at afholde et fælles arrangement for foreninger og udøvere
på talent- og eliteidrætsområdet i Hjørring Kommune.

På et fællesmøde den 16. april 2024 udtrykte både Talent- og Eliterådet og Fritids- og Folkeoplysningsudvalget
et ønske om at fremme udvikling, netværk og samarbejde på tværs af talent- og eliteområdet. Det blev
besluttet, at TER skulle arbejde videre med et forslag til en ny fordeling af den økonomiske ramme, der kan
understøtte den fælles ambition.

Nedenstående er det forslag Talent- og Eliterådet anmoder Fritids- og Folkeoplysningsudvalget om at
godkende til en ny fordeling af de årlige midler, så:

50 % af den økonomiske ramme afsættes til den eksisterende talent- og elitestøttepulje, som foreninger
kan ansøge om. Puljen har til formål at understøtte projekter, der sigter mod udvikling i den enkelte
forening. Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har den endelige beslutningskompetence vedr. bevillinger
fra puljen.
50 % af den økonomiske ramme råder Talent- og Eliterådet over til initiativer, der fremmer udvikling og
netværk på tværs af talent- og eliteområdet i Hjørring Kommune.

Med afsæt i den nye fordelingsnøgle ønsker Talent- og Eliterådet også at revidere kriterierne for talent- og
elitestøttepuljen, så formålet om udvikling vægtes højere.

TER foreslår følgende ændringer til Talent- og elitestøttepuljen:

Tilføje et krav i ansøgningsskemaet om at foreninger skal vedlægge en procesorienteret handleplan,
hvor foreningen aktivt forholder sig til, hvordan det ansøgte projekt understøtter en langsigtet strategi
med deres talent- og elitearbejde.
Tilføje rubrik til ansøgningsskemaet, hvor ansøger skal forholde sig til om ansøgningen er målrettet
atleter, trænere eller klubbens ledelse.
Tilføje at der ikke kan søges om støtte til driftsmidler eller tilbagevendende aktiviteter.
Tilføje at foreningsrepræsentanter fra TER og FFU er inhabile i behandling af ansøgninger fra egen
forening.
Fjerne den nuværende beløbsgrænse på 25 % af puljens størrelse og ikke have et øvre loft for
ansøgningers økonomiske ramme.

I bilaget kan det nye forslag om formål og kriterier for Talent- og Elitestøttepuljen læses.

TER anbefaler, at opdateringen har virkning allerede fra den næstkommende ansøgningsfrist d. 1. oktober
2024.



Uddybning af, hvordan TER vil arbejde med den større økonomiske ramme, som TER foreslår, at de
skal råde over:

Midlerne som Talent- og Eliterådet råder over, vil blive brugt i henhold til rådets opgaver, som blev vedtaget af
FFU i 2021:

At sikre et godt og bredt samarbejde omkring talent- og eliteidrætten i Hjørring Kommune
At udvikle tiltag der bidrager til en positiv udvikling af gode og sunde talent- og eliteidrætsmiljøer
At fordele de økonomiske puljemidler og sikre, at de bliver udnyttet bedst muligt

Eksempler på projekter/initiativer:

Fælles arrangementer med en 1-2 årlige workshops med fokus på konkret anvendelse. Tema vælges på
baggrund af ønsker og behov blandt foreninger. Workshops skal bidrage til øget viden eller nye
kompetencer på et specifikt område, såvel som styrket netværk på tværs.
Oprettelse af et ”ekspertteam” bestående af interne og eksterne eksperter, som klubberne kan gøre brug
af til forskellige problemstillinger. Ekspertteamet kan både bruges ift. udvikling af den enkelte atlet,
trænere eller klubbens ledelse. Fx inden for fundraising, tekniktræning/indlæring, mental træning, fysisk
træning, ernæring, styrketræning, udviklingsscreening af kapaciteter/udviklingspotentiale m.m. inden for
Talentudvikling.
Der skal udarbejdes en kommunikationsplan for at involvere alle relevante aktører om det nye
ekspertteam.
Foreninger kan løbende ansøge TER om midler, der kan bruges til at opnå støtte fra ekspertteamet. TER
behandler ansøgninger på 4 årlige møder. Bevillingsloft på 20.000 kr. per ansøgning.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget bedes tage stilling til følgende:

drøfte om forslaget til den nye fordeling af den økonomiske ramme, hvor 50 % af midlerne går til den
eksisterende pulje, og 50 % råder Talent- og Eliterådet over skal godkendes.
drøfte om nye kriterier til elitestøttepuljen skal godkendes.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Økonomi for 2024:

Talent- og Elitestøttepuljen 2024 – Uddelt i december 2023 (til
udvikling og fremme af foreningers talent- og elitearbejde)

220.800
kr.

Fælles aktiviteter på tværs (Talent- og eliteidrætsrådet har råderet
over denne post)

20.000
kr.

Ikke disponerede midler 8.750 kr.

Samlet budget for 2024 249.549
kr.

Personale

I 2020 blev der i Hjørring Kommune ansat en fuldtids talent- og eliteidrætskoordinator til at understøtte
udvikling på talent- og eliteidrætsområdet i kommunen. I 2022 vedtog byrådet en budgetbesparelse, der
indebar nedlæggelse af den fuldtidsansatte talent- og eliteidrætskoordinator. På den baggrund er der
begrænsede administrative ressourcer i forvaltningen til at understøtte talent- og eliteidrætsrådets arbejde. De



primære ressourcer for udmøntning af politikken og udnyttelse af den økonomiske ramme ligger derfor i
Talent- og eliteidrætsrådet.

Forvaltningen vurderer, at det nye forslag vil betyde en øget administrativ arbejdsmængde i forvaltningen.
Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag 1: Beskrivelse af formål og kriterier for Talent- og Elitestøttepuljen

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

At Fritids- og Folkeoplysningsudvalget beslutter om den foreslåede fordeling af økonomiske midler på talent-
og eliteområdet samt de reviderede kriterier for talent- og elitestøttepuljen kan godkendes.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte den foreslåede fordeling af økonomiske midler på talent- og
eliteområdet samt de reviderede kriterier for talent- og elitestøttepuljen
Bilag

Forslag til nye kriterier - Talent- og elitestøttepulje



Punkt 4: Udviklingspuljen - behandling af ansøgninger

18.15.08-Ø40-1-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget behandler indkomne ansøgninger til Udviklingspuljen.

Sagsfremstilling

Som følge af Folkeoplysningsloven skal kommunen fastsætte og fordele en årlig pulje til udviklingsarbejde for
såvel ikke-organiserede grupper som etablerede folkeoplysende foreninger. På den baggrund er der i 2024 i
Hjørring Kommune afsat 150.907 kr. til Udviklingspuljen.

Ambitionen med Udviklingspuljen er at støtte op om de foreninger og klubber, der vil gøre en ekstra indsats, og
som igangsætter nye og udviklende initiativer. Med udgangspunkt i Hjørring Kommunes fritids- og
folkeoplysningspolitik "Fritid og Fællesskab" sættes der fokus på 4 indsatsområder i forhold til udvikling af
fritids- og foreningslivet i Hjørring Kommune:

1. Tværgående aktiviteter
2. Kompetenceløft af frivillige
3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet
4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de fire ovenstående indsatsområder samt en række kriterier:

Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og
selvorganiserede fællesskaber.
Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.
Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der
dog ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.
Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også
omfatte nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering.
Der forventes en form for deltagerbetaling og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning
af udgifter/frivillig indsats.
Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan Udviklingspuljen
søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.

Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september 2024.

Der er kommet følgende ansøgninger til ansøgningsfristen d. 1. juni:

Forening Projekt Samlet
budget

Ansøgt
beløb

Anbefalet
bevilling

Kommentar fra
forvaltningen

Vendsyssel Fritid
For Alle

Nyt holdtilbud: Fotografi
og træning for piger i 6.-9.
klasse

Indsatsområde:

3 og 4

30.540
kr.

20.340
kr.

10.000 kr. Lever op til puljens
formål og kriterier,
men det ansøgte
beløb er højt i
relation til puljens
størrelse.

SHI Håndbold Netværk for unge
håndboldtrænere i
Hjørring Kommune

14.864
kr.

10.000
kr.

7.500 kr. Foreningen har
mulighed for
kursustilskud
gennem den



Indsatsområde:

3 og 4

ordinære
tilskudsordning,
hvorfor det ikke er
en del af
Udviklingspuljen.
Dette projekt er dog
målrettet unge
træneraspiranter og
ikke alm.
voksentrænere,
samt indeholder et
netværksskabende
element. Derfor
anbefaler
forvaltningen, at SHI
bevilges 7.500 kr. til
aflønning af DHU-
instruktør under
betingelse af, at SHI
ikke søger
kursustilskud
gennem
tilskudsordningen til
dette projekt.
Forvaltningen
anbefaler at de
øvrige udgifter til
halleje og forplejning
afholdes af
foreningen selv,
samt via
deltagergebyr fra
øvrige foreninger.

GVL Løkken Produktion af
rekrutteringsvideo
målrettet nye frivillige

Indsatsområde:

2 og 4

17.500
kr.

8.750
kr.

8.750 kr. Lever op til puljens
formål og kriterier

Vrensted og
Omegns Rideklub

Indkøb af udstyr til ny
aktivitet:
”hestevognskørsel”

Indsatsområde:

3 og 4

19.425
kr.

10.000
kr.

10.000 kr. Lever op til puljens
formål og kriterier

Dansk
Blindesamfund –
Kreds Vendsyssel

Digital opkvalificering af
frivillige

Indsatsområde:

2 og 4

26.900
kr.

14.400
kr.

0 kr. Forvaltningen
anbefaler afslag til
ansøgningen, da der
ikke foreligger et
konkret budget.
Foreningen kan
henvises til
"kompenserende
voksenundervisning"



hos KVUC, eller kan
søge igen per. 1.
september 2024.

BMI Badminton Skabe et miljø og træning
der appellerer til piger -
mål om fastholdelse

Indsatsområde:

3 og 4

20.000
kr.

10.000
kr.

0 kr. Forvaltningen
anbefaler afslag, da
der ikke foreligger
konkret budget.
Foreningen kan
undersøge mulighed
for at koble sig på
”UNGe kVINDER”
indsatsen i BMI eller
ansøge puljen igen
til 1. september
2024.

Astrup Rideklub Opstart af hesteskole

Indsatsområde:

3 og 4

200.000
kr.

20.000
kr.

15.000 kr. Lever op til puljens
formål og kriterier,
men det ansøgte
beløb er højt i
relation til puljens
størrelse.

VBI Håndbold Rekruttering og udvikling
af ungetrænere gennem
DGI’s ”Fællestrænerdag”
og ”Ung Træner”

Indsatsområde: 3 og 4

19.500
kr.

19.500
kr.

10.000 kr. Foreningen har
mulighed for
kursustilskud
gennem den
ordinære
tilskudsordning,
hvorfor det ikke er
en del af
Udviklingspuljen.
Dette projekt er dog
målrettet unge
træneraspiranter og
ikke alm.
voksentrænere.
Forvaltningen
anbefaler, at VBI
bevilges 10.000 kr. til
aflønning af DGI-
instruktør under
betingelse af, at VBI
ikke søger
kursustilskud
gennem
tilskudsordningen til
dette projekt.

SOS – Sjov og
Samvær i Vrå

Nye aktiviteter for
seniorer

Indsatsområde: 4

7.250
kr. 7.250

kr.

5.500 kr. Lever op til
kriterierne.
Forvaltningen
anbefaler at der
bevilges støtte til
aflønning af DGI-
konsulent til
afholdelse af
infomøde og
aktivitetsdage.
Udgifter til



forplejning afholdes
af forening eller
deltagere.

Hjørring Håndbold Opstarts- og
fastholdelsesarrangement
for piger i alderen 12-16
år

12.000
kr.

6.000
kr.

0 kr. Forvaltningen
anbefaler afslag, da
der ikke forelægger
et konkret budget for
bevillingen.

Vrå
gymnastikforening

Opstart af crossdance –
uddannelse af
instruktører

Indsatsområde 4

7.600
kr.

7.600
kr.

0 kr. Forvaltningen
anbefaler afslag, da
foreningen kan søge
om
instruktøruddannelse
gennem den
normale
tilskudsordning.

Vrensted
Idrætsforening

Opstart af jumping fitness 37.125
kr.

30.000
kr.

10.000 kr. Lever op til kriterier,
men ansøgt beløb er
højt i relation til
puljens størrelse

Hirtshals Tennis-
og Padelklub

Vedligeholdelse af
Seniornetværk

15.500
kr.

9.500
kr.

9.500 kr. Lever op til puljens
formål og kriterier.

Total 458.204
kr.

203.340
kr.

86.250 kr.

I bilag 1 kan læses forvaltningens resume og behandling af ansøgningerne.

Orientering om administrative behandlinger:

Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles
administrativt med løbende ansøgningsfrist. Siden den seneste ansøgningsrunde, har forvaltningen givet én
administrativ bevilling

Skallerup-Vennebjerg IF har modtaget 5.073 kr. til indkøb af udstyr ifm. opstart af børnehåndbold.
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Budget 2024 150.907 kr.

Bevillinger runde 1 24.293 kr.

Anbefalede bevillinger runde 2 86.250 kr.

Saldo 40.364 kr.

Personale

Ingen kommentarer

Sundhed



Ingen kommentarer

Bilag

Bilag 1: Resume af alle ansøgninger

Bilag 2: Vendsyssel Fritid For Alle – ansøgning

Bilag 3: SHI Håndbold – ansøgning

Bilag 4: GVL Løkken – ansøgning

Bilag 5: VROR – ansøgning

Bilag 6: Dansk Blindesamfund – Kreds Vendsyssel – ansøgning

Bilag 7: BMI Badminton - ansøgning

Bilag 8: Astrup Rideklub - ansøgning

Bilag 9: VBI Håndbold – ansøgning

Bilag 10: SOS Vrå – ansøgning

Bilag 11: Hjørring Håndbold – ansøgning

Bilag 12: Vrå gymnastikforening – ansøgning

Bilag 13: Vrensted Idrætsforening – ansøgning

Bilag 14: Hirtshals Tennis- og Padelklub - ansøgning

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

At Fritids og Folkeoplysningsudvalget beslutter om de indkomne ansøgninger til Udviklingspuljen skal
imødekommes.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vedtog følgende:

Vendsyssel Fritid For Alle
Bevilling af 10.000 kr. til nyt holdtilbud: Fotografi og træning for piger i 6.-9. klasse.
SHI Håndbold
Bevilling af 7.500 kr. til netværk for unge håndtrænere i Hjørring Kommune.
GVL Løkken
Bevilling af 8.750 kr. til produktion af rekrutteringsvideo målrettet nye frivillige.
VROR
Bevilling af 10.000 kr. til indkøb af udstyr til ny aktivitet ”hestevognskørsel”.

Dansk Blindesamfund – Kreds Vendsyssel
Afslag. Foreningen henvises til ”kompenserende voksenundervisning” hos KVUC under
Arbejdsmarkedsområdet.



BMI Badminton
Afslag.
Foreningen henvises til at undersøge mulighed for at koble sig på projektet ”UNGe kVINDER” indsatsen i
BMI eller ansøge pulje igen 1. september 2024 under forudsætning af, at der indsendes et konkret
budget.

Astrup Rideklub
Bevilling af 15.000 kr. til opstart af hesteskole.
VBI Håndbold
Bevilling af 10.000 kr. til rekruttering og udvikling af ungetrænere gennem DGI’s ”Fællestrænerdag” og
”Ung Træner”.

SOS Vrå
Bevilling af 5.500 kr. til nye aktiviteter for seniorer.

Hjørring Håndbold
Afslag på ansøgning om opstart- og fastholdelsesarrangement. Foreningen henvises til at ansøge puljen
igen 1. september 2024 under forudsætning af, at der indsendes et konkret budget.

Vrå Gymnastikforening
Afslag på ansøgning om støtte til uddannelse af instruktører til opstart af crossdance. Foreningen kan
søge om tilskud til instruktøruddannelse gennem den normale tilskudsordning.

Vrensted Idrætsforening
Bevilling af 10.000 kr. til opstart af jumping fitness.

Hirtshals Tennis- og Padelklub
Bevilling af 9.500 kr. til vedligeholdelse af Seniornetværk

Bilag

Bilag 1 - Resume af ansøgninger

Bilag 2 - Vendsyssel Fritid For Alle

Bilag 3 - SHI Håndbold - ansøgning

Bilag 4 - GVL Løkken - ansøgning

Bilag 5 - VROR - ansøgning

Bilag 6 - Dansk Blindesamfund - Ansøgning Hj fritid

Bilag 7 - BMI Badminton - ansøgning

Bilag 8 - Astrup Rideklub - ansøgning

Bilag 9 - VBI Håndbold -udviklingspuljen

Bilag 10 - SOS - ansøgning til udviklingspuljen



Bilag 11 - Hjørring Håndbold

Bilag 12 - Vrå Gymnastikforening - ansøgning

Bilag 13 - Vrendsted Idrætsforening - ansøgning

Bilag 14 - Hirtshals Tennisklub



Punkt 5: Puljen til børn, unge og voksne med særlige behov - behandlings af
ansøgninger

18.15.08-Ø40-4-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget behandler indkomne ansøgninger til puljen til foreningstilbud for børn,
unge og voksne med særlige behov.

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” fra 2019 fremgår det, at fritidsliv og
fællesskaber øger livskvaliteten for alle. Derfor skal alle borgere have mulighed for at deltage i fritids- og
foreningslivet - også borgere med særlige behov. Det kan for eksempel være børn og voksne med fysiske eller
psykiske funktionsnedsættelser, socialt udsatte eller borgere, der skal integreres i det danske samfund. Det
kan både ske via oprettelse af særhold for målgruppen og via inklusion på eksisterende hold.

For at understøtte denne ambition, er der oprettet en pulje til foreningstilbud til børn, unge og voksne med
særlige behov. Formålet med puljen er at tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære
driftsmidler til at gennemføre en aktivitet på grund af f.eks. forøgede udgifter til halleje som følge af små hold
eller ekstra ressourcer til ledere og instruktører i forbindelse med inklusion. I 2024 er der afsat 166.956 kr. til
puljen.

Puljen har tre årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september.

Til anden ansøgningsrunde er der kommet følgende ansøgninger:

Forening Projekt Samlet
budget

Ansøgt
beløb

Anbefalet
bevilling

Kommentar
fra
forvaltningen

Hjørring
Esport

Esportstilbud for
børn og unge med
diagnoser.

Søger støtte til
aflønning af 2
trænere for et
halvt år.

10.000
kr.

10.000
kr.

5.000 kr. Forvaltningen
anbefaler en
bevilling på
5.000 kr. til
aflønning af
én instruktør,
under
forudsætning
af at
beskrivelsen
af holdet på
hjemmesiden
opdateres så
det fremgår at
holdet er
tilrettelagt for
børn og unge
med særlige
behov.

IFS Deltagelse i 3-
dages
idrætsfestival i
Vejle

Søger støtte til at
nedbringe

40.000
kr.

10.000
kr.

0 kr. Forvaltningen
vurderer at
ansøgningen
ikke lever op
til puljens
formål, og
anbefaler



egenbetaling fra
2000 kr. til 1000
kr. per deltager

derfor et
afslag.

LIUF
Petanque

Øge
tilgængeligheden
til banerne

Søger støtte til at
omlægning af
baner og
anlægning af fliser
hen til banerne

31.000
kr.

11.000
kr.

11.000 kr. Forvaltningen
vurderer, at
projektet lever
op til puljens
formål og
kriterier.

Fortuna
Hjørring

Stjerneholdet

Søger støtte til
indkøb af bolde,
kampsæt samt
aflønning af
træner

17.000
kr.

17.000
kr.

17.000 kr. Forvaltningen
vurderer, at
projektet lever
op til puljens
formål og
kriterier.

Bagterp IF,
LIUF og
SHI

FC Stjerneskud 20.000
kr.

20.000
kr.

0 kr. Forvaltningen
anbefaler
afslag, da der
ikke foreligger
et konkret
budget.
Foreningen
kan ansøge
igen pr. 1.
september til
konkret tiltag.

Vrå
Gymnastik-

forening

Inklusion af to
piger med særlige
behov på
almenhold.

Søger støtte til 2
trænergodtgørelse

5.500
kr.

5.500
kr.

5.500 kr. Forvaltningen
vurderer, at
projektet lever
op til puljens
formål og
kriterier.

Total 118.000
kr.

48.000
kr.

38.500 kr.

I Bilag 1 kan læses forvaltningens resumé af alle ansøgningerne.

Orientering om administrative bevillinger:

Projekter som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles administrativt med løbende ansøgningsfrist. Siden
den seneste ansøgningsrunde, har forvaltningen givet følgende administrative bevillinger:

Løkken Surf Klub: 5.000 kr. til et forløb á 5 uger, hvor Hjørringskolens idrætshold introduceres til surf.
Hjørring Tennis og Padel: 3.000 kr. til et forløb á 3 uger, hvor Hjørringskolens idrætshold introduceres til
padel.
Hjørring Billard Klub: 2.000 kr. til et forløb á 3 uger, hvor Hjørringskolens idrætshold introduceres til
billard.



VBI Fodbold: 4.100 kr. til ekstra træner-ressourcer til at inkludere en pige med ADHD på deres
fodboldskole.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Beløb

Budget 2024 166.956 kr.

Bevillinger runde 1 + administrative bevillinger 30.622 kr.

Anbefalede bevillinger runde 2 38.500 kr.

Saldo 97.834 kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag 1: Forvaltningens resume af ansøgningerne

Bilag 2: Hjørring Esport ansøgning

Bilag 3: IFS ansøgning

Bilag 4: LIUF Petanque ansøgning

Bilag 5: Fortuna Hjørring ansøgning

Bilag 6: FC Stjerneskud ansøgning

Bilag 7: Vrå gymnastikforening ansøgning (bilaget er fortroligt og er derfor lagt ind under den lukkede
dagsorden).

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget beslutter om ansøgningerne skal imødekommes.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vedtog følgende:



Hjørring Esport
Bevilling af 5.000 kr. til E-sportstilbud til børn og unge med diagnoser til aflønning af én instruktør, under
forudsætning af, at beskrivelsen af holdet på hjemmesiden opdateres, så det fremgår, at holdet er
tilrettelagt for børn og unge med særlige behov.

IFS
Afslag på støtte til deltagelse i 3-dages idrætsfestival i Vejle. Det vurderes, at ansøgningen ikke lever op
til puljens formål.

LIUF Petanque
Bevilling af 11.000 kr. til omlægning af baner og anlægning af fliser hen til banerne for at øge
tilgængeligheden.

Fortuna Hjørring
Bevilling af 17.000 kr. til Stjerneholdet som støtte til indkøb af bolde, kampsæt samt aflønning af træner.

Bagterp IF, LIUF og SHI
Afslag til ansøgning vedr. FC Stjerneskud. Foreningen henvises til at ansøge puljen igen 1. september
2024 under forudsætning af, at der indsendes et konkret budget.
Vrå Gymnastikforening
Bevilling på 5.500 kr. til inklusion af piger med særlige behov på almenhold.

Bilag

Bilag 1 - Resume og behandling af ansøgninger

Bilag - 2 Hjørring Esport

Bilag 3 - IFS Ansøgning

Bilag 4 - LIUF Petanque

Bilag 5 - Fortuna Hjørring Stjerneholdet

Bilag 6 - FC Stjerneskud - ansøgning



Punkt 6: Status på målrettede indsatser for perioden 2023-2024

18.15.00-Ø40-6-20

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om halvårlig status på målrettede indsatser for 2023-2024.

Sagsfremstilling

I 2020 besluttede Fritids- og Folkeoplysningsudvalget og efterfølgende Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget, at der hvert år afsættes 163.000 kr. til målrettede indsatser. På baggrund af PL-
fremskrivninger er den samlede økonomiske ramme for målrettede indsatser på 170.000 kr. i 2024.

Arbejdet med målrettede indsatsmidler er en ny metode at samarbejde med det frivillige folkeoplysende fritids-
og foreningsliv i Hjørring Kommune. Det giver mulighed for, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget kan sætte
fokus på særlige temaer i politikken Fritid & Fællesskab. Derudover foregår arbejdet med målrettede indsatser
også om at finde ekstern medfinansiering fra f.eks. organisationer til at gøre initiativer i målrettede indsatser
større end hvad den afsatte kommunale økonomi rummer.

Formål med målrettede indsatser:

1. Være med til at udvikle de frivillige folkeoplysende foreninger til nye initiativer til gavn for den almene
borger og fritids- og foreningslivet selv.

2. Gøre det kommunale fritidsområde til en attraktiv medspiller i fremtidige projekter på tværs i Hjørring
Kommune og med eksterne parter.

Principper for arbejdet med målrettede indsatser

1. Arbejdet med målrettede indsatser skal funderes i handleplaner, som godkendes af Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget.

2. For at en målrettede indsats godkendes skal handleplan forankres i politikken Fritid & Fællesskab og
gerne i flere end Hjørring Kommunes politikker og strategier.

3. En handleplan skal skabes i samspil med enten en eller flere eksterne organisationer, institutioner, andre
kommunale enheder og det lokale fritids- og foreningsliv i Hjørring Kommune.

I december 2022 godkendte Fritids- og Folkeoplysningsudvalget målrettede indsatser for den toårige
periode 2023-2024. Her blev det beslutte at sætte ekstra fokus på:

1. Stærkere brobygning mellem skole-, dagtilbud- og fritidsområdet.
2. Fokus på frivillige ressourcer.
3. Unge pigers deltagelse i fritidsfællesskaber.

Forvaltningen laver en mundtlig præsentation af, hvordan status er med de målrettede indsatser efter et halvt
år.

I efteråret 2024 skal Fritids- og Folkeoplysningsudvalget påbegynde arbejdet med at udvikle nye målrettede
indsatser for perioden 2025-2026

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten



Økonomi

Der er årlig cirka afsat 170.000 kr. til målrettede indsatser.

Sundhed

Bilag

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

Tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 7: Halvårlig status på DBU Velfærdsalliance 2024

18.20.00-P20-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres ved en halvårlig status på DBU Velfærdsalliance.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med budgetaftalen for 2022-2025 at indgå et samarbejde med Dansk
Boldspils Union (DBU) vedrørende DBU Velfærdsalliance for perioden 2022-2026.

Det overordnede formål med DBU Velfærdsalliancen er at sikre udvikling og implementering af
fodboldindsatser i kommunen gennem en række bredde- og eliteaktiviteter.

På breddesiden er der fokus på pigefodbold (Pigeraketten og Get Movin’), børne- og ungdomsfodbold (DBU’s
nye børnestrategi), klubudvikling og uddannelse af trænere. Derudover indeholder aftalen også afvikling af
eliteaktiviteter som fx kvinde A-venskabslandsholdskamp og U-landsholdskampe på Nord Energi Arena i
Hjørring samt Nordic Baltic Futsal Cup i Park Vendia. Aftalen er dynamisk og tilpasses løbende i fælles dialog
efter behov.

DBU sender halvårligt et statusoverblik over alle indsatser. Den seneste status fra juni 2024 er vedhæftet i
bilag 1.

Forvaltningen vurderer, aftalens indhold og aktiviteter skaber vækst og værdi for mange af de lokale
fodboldklubber.

Økonomi

Der er indgået en 5-årig aftale omkring DBU Velfærdsalliancen, hvor Hjørring Kommune årligt betaler DBU
0,188 mio. kr. ex. moms fra 2022 til 2026.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Velfærdsalliance - aktivitetsoversigt Hjørring Kommune

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag



VFA-aktivitetetsoversigt i Hjørring 2022-2026



Punkt 8: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering

Formanden:
Formanden orienterede om

Foreningsbesøg den 11. juni 2024 hos FOF og Bagterp Idrætsforening.
Brev fra FOF med debatoplæg om aftenskolernes udfordringer og økonomisk bæredygtig fremtid.
Aftenskolerne inviteres til dialogmøde.

Medlemmer:
Intet.

Forvaltningen
Forvaltningen orienterede om DGI’s Idrætspolitiske dialogmøde, som blev afholdt i Thyhallen den 23. maj
2024.

Sundhed

Bilag

Indstilling
Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
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